КОНТРАКТ № _____

НА ПОСТАВКУ ТОВАРА

                «__» ________ 2018 г.

                 Муниципальное бюджетное учреждение культуры Вознесенский сельский дом культуры Морозовского района  Ростовской  области, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора  Иванченко Ирины Владимировны, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Музыкальная Планета Ростов», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Крамарь Станислава Игоревича, действующего (ей) на основании  Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем "Стороны" – заключили настоящий муниципальный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ НАСТОЯЩЕГО КОНТРАКТА

1.1. Поставщик обязуется поставить и развесить, а Заказчик обязуется принять и оплатить сценический занавес (далее – Товар), в соответствии с функциональными характеристиками (потребительскими свойствами), качественными и техническими характеристиками поставляемого товара, указанными в Приложение № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Контракта.
1.2. Поставка товара осуществляется с момента заключения контракта в течение  10 (Десяти) календарных дней.

1.3. Место поставки товара: Ростовская область. Морозовский район, х. Вербочки ул. Мира-37
         1.4. Товар, поставляемый согласно настоящему Контракту,  должен соответствовать требованиям государственных стандартов Российской Федерации, Товар поставляется с документами, подтверждающими качество и безопасность товара в соответствии с действующим законодательством на момент поставки товара.
1.5. Гарантия на поставляемый товар должна быть не менее срока гарантии, установленного производителями. Безопасность поставляемого товара должна соответствовать техническим условиям.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик:

а) обязуется передать Поставщику документацию и информацию, необходимые для выполнения заказа на поставку товара Заказчику;

б) консультирует Поставщика по вопросам выполнения настоящего Контракта;

в) обеспечивает оплату товара, поставляемого для Заказчика, в соответствии с разделом 3 настоящего Контракта;

г) в случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Контракта по вине Поставщика вправе требовать у него соответствующего возмещения;

д) осуществляет контроль над  исполнением настоящего Контракта постоянно.

2.2. Поставщик:

а) обязуется поставить товар в срок и надлежащего качества на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом;

б) вправе запрашивать и получать в установленном порядке у Заказчика документацию и информацию, необходимые для выполнения настоящего Контракта;

в) получать консультации у Заказчика по вопросам выполнения настоящего Контракта;

г) вправе получать оплату за товар, поставленный для Заказчика, в соответствии с разделом 3 настоящего Контракта;

д) в случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Контракта по вине Заказчика вправе требовать у него соответствующего возмещения
3. СТОИМОСТЬ ТОВАРА, ПОРЯДОК И СРОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость товара, поставляемого согласно условиям настоящего Контракта, составляет  321 830 (Триста двадцать одна тысяча восемьсот тридцать)  рублей  00 копеек в том числе: средства областного бюджета- 41407(Сорок одна тысяча четыреста семь) рублей 21 копейка; средства федерального бюджета-  277107(Двести семьдесят семь тысяч сто семь) рублей 23  копейки; средства местного бюджета 3315(Три тысячи триста пятнадцать) рублей 56 копеек., НДС  не облагается.
Стоимость упаковки, погрузочно-разгрузочных, транспортные расходы, расходы по таможенному оформлению и страхованию товара и иные расходы, связанные с поставкой товара, включены в Цену Контракта.

Цена настоящего Контракта является твердой и определяется на весь период действия Контракта.

3.2. Оплата товара производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании товарной накладной  и счета из средств местного бюджета  в течение  10 рабочих дней с даты подписания Заказчиком документа о приемке товара , из  средств федерального и областного бюджета в течении 3 рабочих дней с момента получения денежных средств на счет заказчика..
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

4.1. При завершении этапа поставки товара и поставки товара в целом Поставщик представляет Заказчику два экземпляра подписанного Поставщиком акта сдачи-приемки товара с приложением к нему счета  и счета-фактуры на поставленный товар.

Заказчик в течение 5 дней со дня получения акта сдачи-приемки товара, счета и счета-фактуры обязан направить Поставщику один экземпляр подписанного Заказчиком акта сдачи-приемки товара или мотивированный отказ.

4.2. В случае несоответствия поставленного товара по количеству (качеству) условиям письменной заявки Заказчика стороны обязаны составить акт с перечнем несоответствий заявки товара и необходимых мер по их устранению.

4.3. Указанные претензии должны быть предъявлены Заказчиком в течение 5 дней со дня получения им акта сдачи-приемки товара. Поставщик обязан принять меры по устранению допущенных несоответствий без дополнительной оплаты.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

        5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных Контрактом, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями Контракта.

5.2.В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.3.За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обстоятельств, предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:

а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно);

б) 5000 рублей, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

в) 10000 рублей, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);

г) 100000 рублей, если цена контракта превышает 100 млн. рублей.

5.4.В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пени).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от Цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Поставщиком и определяется по формуле:

П = (Ц - В) x С,

где:

Ц - Цена Контракта;

В - стоимость фактически исполненного в установленный срок Поставщиком обязательства по Контракту, определяемая на основании документа о приемке товаров;

С - размер ставки.

Размер ставки определяется по формуле:

[image: image1.wmf]ЦБ

C = C

ДП

´

,

где:

[image: image2.wmf]ЦБ

C

- размер ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента К;

ДП - количество дней просрочки.

Коэффициент К определяется по формуле:

[image: image3.wmf]ДП

К =   100%

ДК

´

,

где:

ДП - количество дней просрочки;

ДК - срок исполнения обязательства по контракту (количество дней).

При К, равном 0 - 50 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 50 - 100 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение и/или неисполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, определяются в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации №1042 от 30августа 2017 года.

5.5.Стороны Контракта освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажут, что просрочка исполнения или ненадлежащее исполнение соответствующего обязательства произошли вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

Уплата Сторонами неустойки (штрафов, пени) не освобождает Сторону от исполнения обязательств по Контракту.

5.6.Ответственность за достоверность и соответствие законодательству Российской Федерации сведений, указанных в представленных Поставщиком Заказчику документах, несет Поставщик. К данным сведениям относятся сведения о стране происхождения товара, соответствии товара и Поставщика требованиям законодательства Российской федерации, заполненные Поставщиком счет и товарная накладная на товар.

5.7.В случае установления Заказчиком или уполномоченными контрольными органами фактов недопоставки товара и/или завышения его стоимости Поставщик осуществляет возврат Заказчику излишне уплаченных денежных средств течение 10 (десяти) рабочих дней с момента его уведомления.

6. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОЖЕНИЯ КОНТРАКТА

6.1. Контракт может быть изменен по соглашению Сторон при снижении цены настоящего Контракта без изменения предусмотренных Контрактом объема товара, качества товара и иных условий настоящего Контракта.

6.2. Заказчик по согласованию с Поставщиком вправе увеличить или уменьшить предусмотренный Контрактом объем товара не более чем на десять процентов. При увеличении объема товара по соглашению сторон допускается изменение цены Контракта пропорционально дополнительному объему товара исходя из установленной в настоящем Контракте цены единицы товара, но не более чем на десять процентов цены настоящего Контракта. При уменьшении предусмотренных Настоящим Контрактом объема товара Стороны обязаны уменьшить цену настоящего Контракта исходя из цены единицы товавра.

6.3. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также Стороны вправе в одностороннем порядке по письменному заявлению отказаться от его исполнения по основаниям, предусмотренным настоящим Контрактом и действующим законодательством.

6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Контракта в одностороннем внесудебном порядке в случаях:

6.4.1. поставка товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Заказчика срок;

6.4.2. неоднократного нарушения Поставщиком сроков поставки товара;

6.4.3. в иных случаях, предусмотренных гражданским законодательством.

6.5. Поставщик вправе отказаться от настоящего Контракта в одностороннем порядке в случаях:

6.5.1. необоснованного уклонения Заказчика от принятия и (или) оплаты поставленного товара

7.
ГАРАНТИИ

7.1.
Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными в отношении данного вида товара, и наличием сертификатов, обязательных для данного вида товара, оформленных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В случае если законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, являющихся предметом Контракта, установлено требование об их обязательном членстве в саморегулируемых организациях, Поставщик обязан обеспечить наличие документов, подтверждающих его соответствие такому требованию, в течение всего срока исполнения Контракта.

7.2.
Качество товара, поставляемого по Контракту, должно соответствовать установленным в Российской Федерации государственным стандартам, техническим регламентам или техническим условиям изготовителей поставляемого товара и требованиям Контракта, изложенным в «Техническом задании».

7.3.
На поставляемый товар Поставщик предоставляет гарантию качества производителя в соответствии с нормативными документами на данный вид товара.

Гарантийный срок на поставляемый товар определяется в «Техническом задании».

Наличие гарантии качества удостоверяется передачей Поставщиком Заказчику соответствующих гарантийных талонов (сертификатов) или проставлением соответствующих записей на маркировочном ярлыке поставленного товара.

7.4.
В период гарантийного срока Поставщика, Поставщик обязуется производить необходимый гарантийный ремонт, устранение недостатков в соответствии с правилами гарантийного обслуживания производителя товара и требованиями законодательства Российской Федерации.

8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

8.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров, вытекающих из настоящего Контракта, является для Сторон обязательным.

8.2. Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон, указанному в 13 настоящего Контракта.

8.3. Допускается направление Сторонами претензионных писем иными способами: по факсу и электронной почте, экспресс-почтой.

8.4. Срок рассмотрения претензионного письма и направления ответа на него составляет 5 (пять) рабочих дней со дня получения последнего адресатом.

8.5. В случае неурегулирования споров и разногласий в претензионном порядке передаются на рассмотрение Арбитражного суда Московской области.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших помимо воли и желания сторон, и которые нельзя было предвидеть или предотвратить, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие обстоятельства непреодолимой силы.

9.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия или продолжительности действия непреодолимой силы.

9.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему Контракту.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО КОНТРАКТА

Настоящий контракт вступает в силу с момента заключения контракта и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств либо до расторжения настоящего Контракта в течение 2018 года.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

13.1. Настоящий Контракт составлен в электронной форме. Дополнительно к электронной форме заключается Контракт в письменной форме в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (один для Заказчика, один для Поставщика и один для финансового управления).
13.2. Контракт считается исполненным после выполнения сторонами взаимных обязательств, и урегулирования всех расчетов между Поставщиком и Заказчиком.

12. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вознесенский СДК»

Юр. адрес  347204 Ростовская  область, Морозовский район,  х.. Вознесенский,       ул. Центральная -14

ИНН 6121995288
КПП 612101001

ОГРН 1066121003068       ОКПО 95053660

ОКТМО 60634415

р/с 40701810160151000203

Отделение  Ростов-на-Дону

БИК 046015001

л/с 20586У83850 в Отделе №51 УФК  по  Ростовской  области

Директор

_______________ И.В. Иванченко

М.П.
	Поставщик:

Общество с ограниченной ответственностью "Музыкальная Планета Ростов"
Юр. адрес:  344002, Российская Федерация, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, пр-кт. Ворошиловский, 9, оф. 5,

ИНН 6163149110 КПП 616301001

ОГРН 1166196091049

р/с 40702810801700000166

в ПАО КБ "Центр-Инвест"

БИК046015762

к/с 30101810100000000762

тел :8(863) 250-46-64, 250-46-63

Директор

__________________С.И.Крамарь

Приложение №1

к  контракту  №____ от __________________

СПЕЦИФИКАЦИЯ

к контракту №______________ от «____»___________________2018 г.

	№ п/п
	Наименование товара, страна происхождения товара (производитель)
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед. (руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Сценический занавес
	Шт.
	1
	321830-00
	321830-00

Заказчик:

                Поставщик:

_____________    Иванченко И.В.

                _____________Крамарь С.И.
PAGE
9